



प्रेस विज्ञप्ति / Press Release

19 अप्रैल / April, 2021

श्री शिवसुब्रमणियन रामन ने सिडबी के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक का कार्यभार संभाला

Shri Sivasubramanian Ramann takes charge as Chairman and Managing Director of SIDBI

सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यमों (एमएसएमई) के संवर्धन, वित्तपोषण और विकास में संलग्न शीर्ष वित्तीय संस्था भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक के रूप में श्री शिवसुब्रमणियन रामन ने कार्यभार संभाला। यह नियुक्ति आज से तीन वर्ष की अवधि के लिए हुई है।

Shri Sivasubramanian Ramann has taken charge as the Chairman and Managing Director of Small Industries Development Bank of India (SIDBI), the principal financial institution engaged in the promotion, financing and development of Micro, Small & Medium Enterprises (MSMEs). The appointment is for a period of three years from today.



इससे पहले, श्री रामन भारत की प्रथम सूचना उपयोगिता संस्था, नेशनल ई-गवर्नेंस सर्विसेज लिमिटेड (एनईएसएल), के प्रबंध निदेशक एवं प्रधान कार्यपालक अधिकारी के रूप में कार्यरत थे। श्री रामन 1991 बैच के भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा सेवा (आई.ए एंड ए.एस) अधिकारी हैं। एनईएसएल में शामिल होने से पहले श्री रामन 2015 से 2016 तक झारखंड राज्य के प्रधान महालेखाकार थे। उन्होंने 2006 से 2013 तक भारत सरकार से प्रतिनियुक्ति पर रहते हुए भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड (सेबी) के कार्यपालक निदेशक का पद भी संभाला है।

Before this, Shri Ramann was serving as the Managing Director & Chief Executive Officer of National E- Governance Services Ltd. (NeSL), India's first information utility. Shri Ramann is an Indian Audit & Accounts Service (IA&AS) officer of 1991 batch. Prior to joining NeSL, Shri Ramann was the Principal Accountant General of State of Jharkhand from 2015 - 2016. He has also held the position of Executive Director with Securities and Exchange Board of India (SEBI), while he was on deputation from the Government of India from 2006 to 2013.

श्री रामन ने दिल्ली विश्वविद्यालय से अर्थशास्त्र से बी.ए. और एमबीए किया है। उनकी शैक्षणिक योग्यताओं में एलएलबी, लंदन स्कूल ऑफ इकोनॉमिक्स से विनियमन में एमएससी, इंस्टीट्यूट ऑफ इंटरनल ऑडिटर्स(आईआईए) फ्लोरिडा से सर्टिफाइड इंटरनल ऑडिटर और सिक्वोरिटीज लॉ में पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा शामिल हैं।

Shri Ramann has a BA in Economics and MBA from Delhi University. His professional qualifications include LLB, M Sc in Regulation from the London School of Economics, Certified Internal Auditor from the Institute of Internal Auditors (IIA), Florida and Post Graduate Diploma in Securities Law.

आपके नेतृत्व में, क्रेडिट प्लस, डिजिटल डिलाइट और एक सुदृढ़ एमएसएमई पारितंत्र के साथ आत्मनिर्भर भारत के राष्ट्रीय मिशनों की सेवा करने के सिडबी के ध्येय को और अधिक ऊंचाइयों तक पहुंचाने की उम्मीद है ।

Under his leadership, SIDBI's vision of serving the national missions of AtmaNirbhar Bharat with credit plus, digital delight and strengthened MSME ecosystem, is expected to reach greater heights.

सिडबी के बारे में: 1990 में अपने गठन के बाद से सिडबी अपने एकीकृत, अभिनव और समावेशी दृष्टिकोण के माध्यम से समाज के विभिन्न स्तरों पर नागरिकों के जीवन को प्रभावित कर रहा है। सिडबी ने प्रत्यक्ष और अप्रत्यक्ष रूप से विभिन्न ऋण और विकासात्मक उपायों के माध्यम से सूक्ष्म और लघु उद्यमियों (एमएसई) के जीवन को छुआ है, चाहे ये पारंपरिक व घरेलू छोटे उद्यमी हों; उद्यमिता पिरामिड के निम्नतम स्तर के उद्यमी हों अथवा उच्चतम स्तर के ज्ञान-आधारित उद्यमी

हॉ। सिडबी 2.0 अपने साथ समावेशी, अभिनव और प्रभाव-उन्मुख संबद्धताओं की दृष्टि को लेकर चल रहा है।

अधिक जानकारी के लिए कृपया वेबसाइट <https://www.sidbi.in> पर जाएँ।

About SIDBI: Since its formation in 1990, SIDBI has been impacting the lives of citizens across various strata of the society through its integrated, innovative and inclusive approach. Be it traditional, domestic small entrepreneurs, bottom-of-the-pyramid entrepreneurs, to high-end knowledge-based entrepreneurs, SIDBI has directly or indirectly touched the lives of Micro and Small Enterprises (MSEs) through various credit and developmental engagements. SIDBI 2.0 carries the vision of inclusive, innovative and impact-oriented engagements.

To know more, check out: <https://www.sidbi.in>

मीडिया संपर्क: नीलाश्री बर्मन, मोबाइल: +91 8879760249, ई-मेल: neelasrib@sidbi.in

Media contact: Neelasri Barman, Mobile: +91 8879760249, E-mail: neelasrib@sidbi.in